
 
 

CITTÀ DI MANFREDONIA 

IV° Settore Polizia Locale e Protezione Civile 
 

 
 

Largo G. Mondelli 1 - 71043 Manfredonia (FG) - tel +39 0884.581014 - fax +39 0884.512143 

www.comune.manfredonia.fg.it         protocollo@comunemanfredonia.legalmail.it 

Reg. Ord. n. 292/2013 

IL DIRIGENTE 
 
Preso atto che, il tratto di strada, prolungamento di Via Leonardo Da Vinci che si immette 

su Viale Michelangelo, trovasi in zona ad altissima densità di flusso veicolare e di popolazione 
dovuta anche ai nuovi insediamenti dei comparti; 

 

 Considerato che, allo stato attuale, con il doppio senso di circolazione sulla predetta via, 
con l’immissione dei veicoli provenienti da Via Leonardo da Vinci su Viale Michelangelo si 
creano situazioni di pericolo per l’utente della strada e congestione del traffico in 
quell’intersezione; 

 

Considerato l’opportunità di integrare la segnaletica esistente per garantire la sicurezza 
della circolazione e la incolumità dei pedoni nel tratto di strada di Via Leonardo Da Vinci con 
Viale Michelangelo; 

 

Ritenuto sussistere ragioni di sicurezza della circolazione stradale e tutela dei pedoni; 
 

Visto il Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi approvato con 
deliberazione della Giunta Comunale n. 110 del 28 aprile 2011; 

 

Visto il Decreto del Sindaco n. 02 del 18 gennaio 2012 con il quale è stato conferito 
l'incarico di Dirigente della  “ Polizia Locale “; 

 

Visto l’art. 107 del D. L. vo 18 agosto 2000, n. 267 ( T. U. E. L. ); 
 

Visti gli artt.  5 c. 3, 7 del D. L. vo 30 aprile 1992, n. 285 (Codice della Strada) e s.m.i.; 

 
O R D I N A 

 
1. E’ istituito il senso unico in Via Leonardo Da Vinci, ultimo tratto prima di immettersi su Viale 

Michelangelo, nel senso di marcia nord-sud; 
 

Incaricare il servizio manutenzione dell' esecuzione della presente ordinanza; 
  
Gli organi della Polizia Stradale, indicati nell'art. 12 del vigente Codice della Strada, sono incaricati 
di osservare e far osservare la presente ordinanza. 
 
 



 
 

CITTÀ DI MANFREDONIA 

IV° Settore Polizia Locale e Protezione Civile 
 

 
 

Largo G. Mondelli 1 - 71043 Manfredonia (FG) - tel +39 0884.581014 - fax +39 0884.512143 

www.comune.manfredonia.fg.it         protocollo@comunemanfredonia.legalmail.it 

 
Avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso entro gg. 60 al Ministro delle Infrastrutture e dei 
Trasporti, ai sensi dell’art. 37, comma 3, del vigente Codice della Strada; 

Manfredonia, 11 novembre 2013 

 
               IL DIRIGENTE 
            f. to dott. Mariano CIRITELLA 

     
 
R.O. DVC 

 


